
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 안성면

부서: 안성면
정책: 주민참여 자치행정 실현(안성면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

안성면 1,589,662 1,393,965 195,697

주민참여 자치행정 실현(안성면) 902,768 821,508 81,260

함께하는 면정 구현 902,768 821,508 81,260

자치행정 운영 279,137 226,211 52,926

201 일반운영비 50,767 48,241 2,526

01 사무관리비 28,793 26,967 1,826

○홍보물 제작 1,080

○사무실 운영(환경정비, 정수기관리 등)
3,000

○복사기, 프린터 등 소모품 구입 8,600

―토너 4,600

―카트리지 4,000

○비상근무 및 축제 등 급식비
3,600

○현충일행사 물품구입 1,375

―물품구입 475

―제수용품 구입 900

○이륜자동차 번호판 제작
621

○칠연제 제수용품 구입
2,700

○자판기 차 구입비 2,700

○신문 구독료 2,852

○안성면 면민의장 심사위원 수당
1,400

○제증명 용지 구입 865

02 공공운영비 8,974 7,774 1,200

○전화 및 팩스요금 6,000

○우편요금 2,974

―일반 1,440

―등기 1,534

03 행사운영비 13,000 13,500 △500

○면민의날 등 행사운영 13,000

―행사시설(무대, 음향, 조명 등)
9,000

―현수막 제작 2,250

―리플릿 제작 1,750

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○국내여비(총무) 500

301 일반보전금 227,870 177,470 50,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 224,630 174,230 50,400

○통.리.반장 수당 및 활동비 224,630

―기본수당 172,800

72,000원*15종

250,000원*12월

230,000원*20개

200,000원*20개

9,000원*20명*20일

95,000원*5종

100,000원*9종

13,200원*47개

100,000원*27종

225,000원*12월

10,800원*22부*12월

70,000원*20명*1회

86,500원*10박스

500,000원*12월

300원*400건*12월

2,130원*60건*12월

9,000,000원*1회

90,000원*25매

2,000원*875부

500,000원

400,000원*36명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안성면
정책: 주민참여 자치행정 실현(안성면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

―상여금 28,800

―회의참석수당
17,280

―반장활동비 5,750

11 행사실비지원금 3,240 3,240 0

○이장단 선진지 견학
3,240

청사관리 415,354 371,168 44,186

101 인건비 77,296 65,076 12,220

04 기간제근로자등보수 77,296 65,076 12,220

○민원안내 및 가족관계등록부 보조 인부임 16,636

―기본급 12,036

―주휴수당 2,408

―보험료 2,192

○청사관리운영 보조인부임 16,529

―기본급 12,036

―주휴수당 2,408

―보험료 2,085

○목욕탕관리운영 인부임 44,131

―기본급 32,096

―주휴수당 7,062

―보험료 4,973

201 일반운영비 334,528 305,092 29,436

01 사무관리비 6,298 6,998 △700

○청사관리 용품구입 5,758

―화장지 1,944

―종이타올 2,000

―세정제 1,814

○문화체육관관리 용품구입(화장지 등)
540

02 공공운영비 328,230 298,094 30,136

○유지보수 26,418

―청사수선유지 6,000

―문화체육관 운영 2,400

―청사조경수 전지 2,250

―덕유산장터 2,400

―차량유지관리 3,000

―차량유지관리(맞춤형 복지)
300

―청소 및 제설장비 유지관리
720

―목욕탕 위생시설 유지비
168

400,000원*36명*2회

20,000원*36명*2회*12월

25,000원*115명*2회

90,000원*36명*1회

80,240원*1명*150일

80,240원*1명*30일

17,252,000원*12.7%

80,240원*1명*150일

80,240원*1명*30일

16,415,100원*12.7%

80,240원*2명*200일

80,240원*2명*44일

39,157,120원*12.7%

2,700원*60개*12월

4,000원*50개*10월

18,140원*10개*10월

3,000원*15개*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

2,250,000원*1회

200,000원*12월

250,000원*12월

25,000원*12월

60,000원*12월

1,000원*168㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안성면
정책: 주민참여 자치행정 실현(안성면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

―문화체육관 유지비(냉난방시설)
960

―문화체육관 물탱크 청소 및 유지관리
400

―게이트볼장 유지비(냉난방시설)
1,920

―방역기 유지관리 500

―청사 외벽 청소작업
2,000

―청사 내부 바닥 왁스 작업, 내부 유리 및
계단 청소 작업 2,500

―양수기수리 900

○전기요금 179,400

―청사 19,200

―문화체육관 16,800

―체육공원 14,400

―게이트볼장 3,600

―가로등 120,000

―제설창고 및 농약공병창고
3,600

―보 가동용 1,800

○상하수도요금 13,200

―청사 및 복지회관 등
10,800

―문화체육관 1,200

―게이트볼장 1,200

○냉난방비(유류) 65,512

―청사 및 복지회관
15,229

―목욕탕 26,688

―차량 22,875

―차량(맞춤형 복지)
720

○보험료 등 5,280

―목욕탕보험료 480

―차량보험료 등 4,800

○CCTV,비상벨 운영관리비 1,020

―CCTV,비상벨 관리비용
1,020

○청사 소방시설 안전관리대행 8,400

―주민자치센터 2,400

―안성문화체육관 3,000

―안성게이트볼장 3,000

○무인경비 수수료 4,800

―주민자치센터 2,400

80,000원*12월

400,000원*1회

80,000원*2개소*12월

125,000원*4회

2,000,000원*1개소

2,500,000원*1개소

75,000원*12월

1,600,000원*12월

1,400,000원*12월

1,200,000원*12월

300,000원*12월

10,000,000원*12월

300,000원*12월

75,000원*2개소*12월

900,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

1,627원*780ℓ*12월

1,525원*1,750ℓ*10월

1,525원*250ℓ*5대*12월

200원*300kwh*1대*12월

120,000원*4분기

800,000원*6대

85,000원*12월

200,000원*12월

250,000원*12월

250,000원*12월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안성면
정책: 주민참여 자치행정 실현(안성면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

―안성문화체육관 2,400

○청사 전기시설 안전관리대행 4,200

―주민자치센터 1,800

―안성문화체육관 2,400

○야외 운동기구 유지보수
20,000

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○문화체육관 소모품(LED등)
1,000

405 자산취득비 2,530 0 2,530

01 자산및물품취득비 2,530 0 2,530

○행사추진 냉장고 구입
2,530

자치센터 운영 24,600 24,600 0

201 일반운영비 11,100 11,100 0

01 사무관리비 11,100 11,100 0

○주민자치위원회 운영수당
11,100

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○국내여비(민원) 500

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○주민자치센터 프로그램 운영물품
3,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○주민자치프로그램 교육 강사수당
10,000

사회안전망 구축 855 1,710 △855

201 일반운영비 855 1,710 △855

01 사무관리비 855 1,710 △855

○민방위장비보수 및 소모품 구입
855

주민 소득 지원 8,280 24,200 △15,920

201 일반운영비 5,330 5,692 △362

01 사무관리비 1,100 1,296 △196

○덕유산장터 화장실 청소용품 구입
1,100

02 공공운영비 4,230 4,396 △166

○산불진화차량 유지관리비 4,230

―유류비 1,830

―보험료 및 세금 800

200,000원*12월

150,000원*12월

200,000원*12월

2,000,000원*10개소

50,000원*20개

2,530,000원*1대

11,100,000원

500,000원

150,000원*10종*2회

100,000원*10강좌*10회

213,750원*4분기

91,600원*12월

1,525원*100ℓ*12월

800,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안성면
정책: 주민참여 자치행정 실현(안성면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

―수리비 1,000

―소모품비 600

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

○국내여비(산업) 700

301 일반보전금 2,250 2,250 0

11 행사실비지원금 2,250 2,250 0

○직거래행사 참여 지원
2,250

시가지 시설 관리 158,553 157,503 1,050

101 인건비 149,526 147,822 1,704

04 기간제근로자등보수 149,526 147,822 1,704

○방역소독 인부임(하계방역) 30,748

―기본급 22,468

―주휴수당 4,815

―보험료 3,465

○생활체육공원 및 안성체육관 관리 인부임 16,469

―기본급 12,036

―주휴수당 2,408

―보험료 2,025

○행락철 주정차질서 및 교통지도 26,045

―기본급 19,258

―주휴수당 3,852

―보험료 2,935

○하계 공중화장실 관리 6,512

―기본급 4,815

―주휴수당 963

―보험료 734

○시가지 정비 인부임 3,980

―기본급 3,531

―보험료 449

○재활용 쓰레기 선별 및 사무 보조 43,408

―기본급 32,096

―주휴수당 6,420

―보험료 4,892

○안성면 관할 도로변 풀 깎기 22,364

―특별인부 13,160

―보통인부 6,684

―보험료 2,520

201 일반운영비 4,350 4,590 △240

01 사무관리비 4,350 4,590 △240

○청소용품 구입 3,000

500,000원*2회

50,000원*12월

700,000원

90,000원*25명

80,240원*2명*140일

80,240원*2명*30일

27,281,600원*12.7%

80,240원*1명*150일

80,240원*1명*30일

15,940,000원*12.7%

80,240원*8명*30일

80,240원*8명*6일

23,109,120원*12.7%

80,240원*2명*30일

80,240원*2명*6일

5,777,280원*12.7%

80,240원*11명*4일

3,530,560원*12.7%

80,240원*2명*200일

80,240원*2명*40일

38,515,200원*12.7%

219,321원*3명*10일*2회

167,081원*2명*10일*2회

19,842,500원*12.7%

150,000원*5종*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안성면
정책: 주민참여 자치행정 실현(안성면)
단위: 함께하는 면정 구현 (단위:천원)

○이동식화장실 분뇨처리비
1,350

206 재료비 4,677 5,091 △414

01 재료비 4,677 5,091 △414

○방역소독용 유류 4,677

―경유 3,050

―휘발유 1,627

맞춤형복지 추진 15,989 16,116 △127

101 인건비 7,689 7,736 △47

04 기간제근로자등보수 7,689 7,736 △47

○맞춤형복지업무지원 인부임 7,689

―기본급 5,617

―주휴수당 1,124

―연차유급휴가수당
81

―보험료 867

201 일반운영비 6,800 6,880 △80

01 사무관리비 6,800 6,880 △80

○안성면지역사회보장협의체 회의 참석수당
3,640

○전산소모품 및 사무용품 구입 등
1,000

○맞춤형복지팀 복합기 임차료
2,160

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○맞춤형복지팀 국내여비
500

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

○방문건강관리 의료소모품 구입
1,000

농촌생활환경 개선(안성면) 635,214 509,017 126,197

정주여건 조성 635,214 509,017 126,197

소규모 주민편익 지원 55,700 109,700 △54,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○소규모 주민편익 지원 임차료(굴삭기 등)
15,000

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

○국내여비(개발) 700

401 시설비및부대비 40,000 94,000 △54,000

01 시설비 40,000 94,000 △54,000

45,000원*10개소*3회

1,525원*2,000ℓ

1,627원*1,000ℓ

80,240원*1명*70일

80,240원*1명*14일

80,240원*1명*1일

6,820,400원*12.7%

70,000원*13명*4회

83,300원*12월

180,000원*1대*12월

125,000원*4명

142,850원*7종

1,000,000원*15회

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안성면
정책: 농촌생활환경 개선(안성면)
단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

○현장행정 긴급복구비
40,000

주민참여 예산사업 579,514 399,317 180,197

401 시설비및부대비 579,514 399,317 180,197

01 시설비 575,714 395,050 180,664

○신촌마을 농로 및 배수로 정비공사
19,784

○상이목마을 농로 아스콘 포장공사
20,773

○공진마을 배수로 설치공사
20,773

○주고마을 농로 보강공사
20,773

○마암마을 배수로 설치공사
23,741

○명천마을 용수로 및 농로 포장공사
24,730

○신무마을 배수로 설치공사
22,752

○갈마마을 진입로 아스콘 재포장공사
20,773

○용추마을 안길 아스콘 포장공사
18,795

○사탄마을 농로 및 배수로 개선공사
19,784

○장내마을 배수로 설치공사
19,784

○내당마을 안길 아스콘 포장공사
20,773

○정천마을 용수로 재설치공사
19,784

○상산마을 용수로 재설치공사
21,763

○두문마을 배수로 설치공사
21,762

○도촌마을 안길 보강공사
21,762

○사교마을 배수로 및 농로 보강공사
21,762

○사전마을 안길 개선공사
22,752

○하산마을 배수로 설치공사
24,730

○두문마을 농로 용수로 재설치
69,244

○장기리 농로 배수로 설치
98,920

03 시설부대비 3,800 4,267 △467

4,000,000원*10개소

659,466원*30m

103,865원*200m

207,730원*100m

692,430원*30m

593,520원*40m

494,600원*50m

379,193원*60m

103,865원*200m

104,416원*180m

247,300원*80m

395,680원*50m

103,863원*200m

494,600원*40m

435,244원*50m

435,240원*50m

725,400원*30m

725,400원*30m

227,520원*100m

494,600원*50m

384,685원*180m

395,680원*250m



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안성면
정책: 농촌생활환경 개선(안성면)
단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

○주민참여 예산사업(21건)
3,800

행정운영경비(안성면) 51,680 63,440 △11,760

기본경비 51,680 63,440 △11,760

부서 기본경비 50,630 62,510 △11,880

201 일반운영비 7,800 8,640 △840

01 사무관리비 7,800 8,640 △840

○기본업무추진 7,800

202 여비 30,950 40,950 △10,000

01 국내여비 1,950 3,150 △1,200

○기본업무추진 1,950

02 월액여비 29,000 37,800 △8,800

○월액여비 29,000

203 업무추진비 11,880 12,920 △1,040

01 기관운영업무추진비 6,000 7,000 △1,000

○기관운영업무추진비 6,000

02 정원가산업무추진비 1,080 1,120 △40

○정원 100명까지 1,080

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○정원 30인 이하
4,800

당직 기본경비 1,050 930 120

201 일반운영비 1,050 930 120

01 사무관리비 1,050 930 120

○일직비(사무실) 600

○재택비상근무 450

575,714,000원*0.66%

7,800,000원

1,950,000원

2,416,600원*12월

6,000,000원

40,000원*27명

400,000원*1개소*12월

60,000원*1명*10일

30,000원*1명*15일


